



Comune di
VIGARANO MAINARDA

DETERMINAZIONE
n. 108 del 21/02/2024

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MATERNA, SITO IN VIGARANO MAINARDA (FE) - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION-EU, INCLUSO NEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M4 C1 - 1.1 MINISTERO ISTRUZIONE - CUP I38H22000240006 - CIG PRINCIPALE 9831059E85 - CIG DERIVATO 989245581C - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che in data 15/11/2022 con Prot. n. 96876 - AOOGABMI - Area Organizzativa Omogenea Gabinetto Ministro Istruzione è stato sottoscritto l'Accordo di Concessione di finanziamento (Template n. 244971), fra il Ministero dell'Istruzione ed il Comune di Vigarano Mainarda, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo, relativi al progetto di: "Ampliamento di edificio adibito a Scuola Materna - Codice CUP: I38H22000240006", dell'importo complessivo di Euro 459.980,00;

CHE detto progetto è stato selezionato nell'ambito dell'Avviso Pubblico Prot. n. 48047 del 02/12/2021, a seguito del D.M. n. 343 del 02/12/2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU – PNRR;

CHE in data 20/01/2023 è stato sottoscritto l'Addendum (Template n. 272326) all'Accordo di concessione di finanziamento, fra il Ministero dell'Istruzione ed il Comune di Vigarano Mainarda, con il quale venivano modificate le tempistiche del finanziamento concesso, con aggiornamento del cronoprogramma e le modalità di gestione delle economie derivanti dalle procedure di gara;

CHE tale Addendum all'Accordo di concessione poneva come termine ultimo dell'aggiudicazione dei lavori, pena la revoca del finanziamento stesso, la data del 31/05/2023;

CHE l'opera è stata inserita nel Programma Triennale 2022-2024 e nell'Elenco Annuale LL.PP. 2022 con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28/11/2022 e riproposta nel Programma Triennale 2023-2025 e nell'Elenco Annuale LL.PP. 2023 approvati con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 03/04/2023;

CHE con Determina n. 89 del 10/03/2023 è stato affidato l'incarico per la progettazione definitiva-esecutiva, la Direzione Lavori ed il Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori in argomento, per un importo netto di Euro 54.417,34, oltre CNPAIA 4% ed I.V.A. 22%, con un ribasso del -35,00%, al R.T.P. misto da costituirsi, così composto:

- Ing. Mario Fiorini di Ferrara, mandatario, incaricato di progettazione strutturale, impiantistica, Direzione lavori e incaricato dell'integrazione tra le prestazioni specialistiche con percentuale del 64%;
- Arch. Emanuela Vittorini di Bologna, mandante, incaricata della progettazione architettonica, CSP e CSE con percentuale del 35%;
- Ing. Enrico Mainardi di Ferrara, mandante, giovane professionista e progettazione impiantistica con percentuale del 1%;

CHE in data 30/03/2023 con Prot. n. 5199 è pervenuto al Comune l'atto costitutivo del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (R.T.P.), ai sensi degli artt. 46-48 D.Lgs. n. 50/2016 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Ferrara in data 29/03/2023, al n. 584 s. 3;

CHE il Disciplinare d'incarico è stato sottoscritto in data 31/03/2023 con Reg. n. 7;

CHE durante la redazione del progetto esecutivo è intervenuta la necessità di apportare alcune modifiche, come comunicato al MIUR ed al NUVEC (Nucleo di verifica e controllo PNRR) con nota n. 6744 del 03/05/2023, ed in particolare:

- Modifica planimetrica della zona in cui verrà realizzato l'intervento di ampliamento, in quanto la soluzione inizialmente ipotizzata non era attuabile senza effettuare un intervento invasivo nella struttura esistente, senza variare il target;
- Modifica economica in quanto è stato necessario adeguare il quadro economico dell'opera, a seguito dell'applicazione dei prezzi regionali OO.PP. 2023, approvati dalla Delibera Giunta Regionale n. 462 del 27/03/2023, di concerto con il Provveditorato Interregionale per le OO.PP., per la Lombardia e l'Emilia-Romagna;

CHE tali modifiche hanno comportato una variazione in aumento del costo complessivo del progetto ad Euro 519.980,00, con una maggiore spesa di Euro 60.000,00, finanziata con fondi propri dell'Amministrazione, come da Delibera G.C. n. 37 del 03/05/2023 di variazione di Bilancio;

CHE in data 18/04/2023 con Prot. n. 6039 e successive integrazioni, registrate ai Prot. n. 6551 del 28/04/2023, n. 6599 del 28/04/2023, n. 6637 del 02/05/2023 e n. 6649 del 02/05/2023, l'Ing. Mario Fiorini ha consegnato al Comune il progetto esecutivo dell'opera dell'importo complessivo di Euro 519.980,00, di cui Euro 393.213,08 per lavori a base di gara;

CHE in data 11/05/2023 con Prot. n. 7243 il R.U.P. Ing. Alessandra Campagnoli ha attestato la validità del progetto esecutivo, come da Verbale di Validazione, ai sensi dell'art. art. 26 del D. Lgs.vo 50/2016 ed artt. 55, 56, 59 D.P.R. n. 207/2010;

CHE in data 09/05/2023 con Prot. n. 7163 il R.U.P. Ing. Alessandra Campagnoli ha attestato l'esito positivo sulla conformità, in materia sismica, alle Norme Tecniche per le Costruzioni del progetto depositato, ai sensi dell'art. 13 L. R. n. 19/2008;

CHE con Determina n. 174 del 11/05/2023 e Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 12/05/2023 di presa d'atto è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di Euro 519.980,00 di cui Euro 393.213,08 per lavori a base di gara, finanziato in parte dall'Unione Europea – Nextgeneration-EU, incluso nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –M4 C1- 1.1 Ministero Istruzione ed in parte con fondi propri dell'Amministrazione;

DATO ATTO che con Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2023 il Comune di Vigarano Mainarda ha approvato lo schema di Convenzione per la creazione di una struttura sovracomunale

presso la Provincia di Ferrara, con funzione di Centrale Unica di Committenza, per l'espletamento di appalti relativi a progetti finanziati dal PNRR e dal PNC;

CHE in data 03/05/2023 con Rep. n. 10393 della Provincia di Ferrara è stata perfezionata la Scrittura Privata sottoscritta fra la Provincia stessa ed i Comuni di Voghiera, Vigarano Mainarda e Poggio Renatico;

CHE con Determinazione n. 190 del 22/05/2023 il Comune di Vigarano Mainarda ha dato mandato alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Provincia di Ferrara, di esperire la gara d'appalto dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando di cui all'articolo 63 del D. Lgs.vo n. 50/2016, previa consultazione di n. 5 operatori economici adeguatamente qualificati ed individuati, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) e comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020, come da ultimo modificato con D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, in L. n. 108/2021, con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 2, del medesimo Decreto, con procedura telematica di negoziazione, utilizzando la piattaforma S.A.T.E.R. (Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia Romagna);

CHE con Determina n. 882 del 30/05/2023 la Provincia di Ferrara approvava gli atti di gara (lettera di invito ed annessa modulistica ed elenco degli operatori economici da invitare);

VISTA la Determina n. 984 del 15/06/2023 della C.U.C. della Provincia di Ferrara nella quale:

- si approvano le risultanze di gara, come dal relativo Verbale in data 15/06/2023;
- si propone l'aggiudicazione della procedura negoziata per l'appalto dei lavori di "Ampliamento edificio adibito a Scuola Materna, sito in Vigarano Mainarda (FE) - Intervento finanziato dall'Unione Europea – Next Generation-EU, incluso nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – M4 C1- I1.1 Ministero Istruzione" alla Ditta Albieri s.r.l., con sede in Ferrara, Via A. Toscanini, 19 – C. F. e P.I.: 01781420383, con un ribasso del -9,17% e per l'importo netto di Euro 335.281,90, oltre ad Euro 24.081,85 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale netto complessivo di Euro 359.363,75;

VISTA la Determina n. 231 del 19/06/2023 di presa d'atto delle risultanze di gara espletata dalla C.U.C. della Provincia di Ferrara e di aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto;

RILEVATO che la C.U.C. ha attivato le verifiche successive in capo alla Ditta aggiudicataria, in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate in sede di gara, anche tramite accesso al sistema FVOE dell'ANAC;

RILEVATO che la C.U.C. della Provincia di Ferrara ha inviato al Comune di Vigarano Mainarda la nota n. 21438 del 04/07/2023, assunta al Prot. n. 10315 del 05/07/2023, nella quale comunica l'avvenuta conclusione, con esito di regolarità dei controlli in merito all'assenza delle cause di esclusione ex-art. 80 D. Lgs.vo n. 50/2016 sull'operatore economico aggiudicatario;

VISTA la Determina n. 288 del 27/07/2023 di efficacia dell'aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 32 - comma 7 - del D.Lgs. n. 50/2016, dei lavori in oggetto alla Ditta Albieri s.r.l., con sede in Ferrara, Via A. Toscanini, 19 – C. F. e P.I.: 01781420383, con un ribasso del -9,17% e per l'importo netto di Euro 335.281,90, oltre ad Euro 24.081,85 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale netto complessivo di Euro 359.363,75.

RICHIAMATI:

- il contratto d'appalto repertorio n. 5394 in data 10/10/2023 con importo contrattuale pari ad € 359.363,75 inclusi € 24.081,85 per oneri di sicurezza, esclusa l'I.V.A. nella misura di legge;

- il verbale di consegna dei lavori redatto in data 23/11/2023;

- la Determina n. 27 del 17/01/2024 con la quale è stata riconosciuta e corrisposta l'anticipazione contrattuale alla Ditta Albieri s.r.l. di Ferrara – C. F. e P.I.: 01781420383, aggiudicataria dei lavori in oggetto, per un importo pari ad Euro 107.809,12 + I.V.A. 10% di Euro 10.780,91, per un totale complessivo di Euro 118.590,03, ai sensi dell'art. 35 - comma 18 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 19 del C.S.A.

CONSIDERATO che durante l'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di redigere una variante in corso d'opera che tenga conto di alcune variazioni esecutive rese necessarie durante i lavori, oltre che di alcune migliorie richieste dall'Amministrazione Comunale in accordo con il RUP dell'opera;

VISTA la variante in corso d'opera a firma del Direttore dei lavori, Ing. Mario Fiorini, pervenuta in data 12/02/2024 al prot. 2061, con la quale si propone una modifica contrattuale che comporta un maggior importo dei lavori di €. 26.342,33 più I.V.A. 10%, tenendo conto del ribasso d'asta del 9,17%;

DATO ATTO che la spesa relativa alla perizia rientra nel quinto d'obbligo dell'importo originario del contratto e trova copertura nella somma stanziata per l'esecuzione dell'opera;

CONSIDERATO che la variante in corso d'opera di cui sopra, ex art. 106 comma 1 lettera b) e c) del D.Lgs.50/2016, è costituita dai seguenti documenti:

DOC - 00 – Elenco degli elaborati

DOC - 01 - RELAZIONE DEL DIRETTORE DEI LAVORI_Variante-1

DOC - 02 - Relazione specialistica e di calcolo strutture di fondazione_Variante-1

DOC 03 Relazione sui materiali strutturali_Variante-1

DOC 04 Piano di manutenzione dell'opera strutturale_Variante-1

DOC - 05 - Computo Metrico Estimativo_Variante-1

DOC - 06 - Quadro Economico_Variante-1

DOC - 07 - Analisi Prezzi_Variante-1

DOC - 08 - Elenco Prezzi_Variante-1

DOC - 09 - Incidenza Manodopera_Variante-1

DOC - 10 - Lista Lavorazioni_Variante-1

DOC - 11 - Quadro Comparativo_Variante-1

DOC - 12 - ATTO DI SOTTOMISSIONE_Variante-1

ARC 02.1 PIANTA DI PROGETTO_Variante-1

ARC 10.1 ABACO SERRAMENTI_Variante-1

STR - 01 - Fondazioni - Disposizione platea_Variante-1

STR - 02 - Fondazioni - Disposizione armatura standard e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 03a - Fondazioni - Raffittimento armatura standard e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 03b - Fondazioni - Armatura aggiuntiva e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 04 - Pilastrate - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 05 - Pilastrate - Pianta fili fissi e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 06 - Carpenterie coperture_Variante-1

STR - 07 - Travature - Distribuzione in pianta e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 08 - Travature - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 09 - Travature - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 10 - Particolari costruttivi_Variante-1

STR - 11 - Intervento locale su porzione di edificio esistente - Cerchiatura_Variante-1

SIC - 01 - Piano di Sicurezza e Coordinamento_Variante-1

SIC - 02 - Elenco Prezzi Costi Sicurezza_Variante-1

SIC - 03 - Stima Costi Sicurezza_Variante-1

SIC - 04 - omissis

SIC - 05 - omissis
 SIC - 06 - Cronoprogramma delle Lavorazioni_Variante-1
 SIC - 07 - Fascicolo dell'Opera_Variante-1
 SIC - 08 - PLANIMETRIA GENERALE DI ACCANTIERAMENTO_Variante-1
 STR - MUR_A.15-D.9_ASSEVERAZIONE_VNS_Variante-1

RITENUTO opportuno modificare il quadro economico di spesa, a seguito dell'approvazione della perizia di variante, come sotto riportato:

TIPO		IMPORTO IN EURO
a)	Lavori (-9,17%)	335.281,90 €
a2)	Perizia suppletiva e di variante	26.679,29 €
b)	Oneri sicurezza	23.744,89 €
TOTALE IN APPALTO		385.706,08 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
c1)	Spese tecniche con oneri e IVA per progettazione, CSP, DL e CSE	69.044,72 €
c2)	Spese tecniche con oneri e IVA per collaudo statico	4.440,80 €
c3)	Spese tecniche con oneri e IVA per aggiornamento catastale	1.586,00 €
c4)	Imprevisti IVA compresa	6.815,21 €
c5)	Fondo compensazione prezzi (residuo 50% di lavori in economia e Imprevisti)	4.793,32 €
c6)	Spese generali accatastamenti	209,00 €
d)	Fondi per la progettazione e l'innovazione art. 113 – commi 2, 3, 4 D. Lgs.vo n. 50/2016	7.864,26
e)	Spese pubblicità	950,00 €
g)	I.V.A. 10% su a) e b)	38.570,61 €
TOTALE COMPLESSIVO		519.980,00

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 17 del 29/12/2023 con il quale il Sindaco nomina l'Ing. Gessica Grossi, Specialista in attività tecniche, come Responsabile del Settore Tecnico e Titolare di incarico di Elevata Qualificazione del Comune di Vigarano Mainarda, ai sensi degli artt. 13 e seguenti del CCNL del 21/05/2018 e degli artt. 16 e seguenti del CCNL del 16/11/2022;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.2023 avente ad oggetto "approvazione del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2024-2026";
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.2023 avente ad oggetto "approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e relativi allegati";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026 - assegnazione risorse";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023 "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO per il triennio 2023-2025 ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 3/2021 e s.m.i.;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di approvare, nelle more dell'acquisizione dell'autorizzazione da parte dell'Unità di Missione del PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito ex art. 9 – "Variazioni del Progetto" dell'Accordo di Concessione del Contributo, la perizia di variante in corso d'opera proposta dal Direttore dei lavori,

Ing. Mario Fiorini, composta dei seguenti elaborati:

DOC - 00 – Elenco degli elaborati

DOC - 01 - RELAZIONE DEL DIRETTORE DEI LAVORI_Variante-1

DOC - 02 - Relazione specialistica e di calcolo strutture di fondazione_Variante-1

DOC 03 Relazione sui materiali strutturali_Variante-1

DOC 04 Piano di manutenzione dell'opera strutturale_Variante-1

DOC - 05 - Computo Metrico Estimativo_Variante-1

DOC - 06 - Quadro Economico_Variante-1

DOC - 07 - Analisi Prezzi_Variante-1

DOC - 08 - Elenco Prezzi_Variante-1

DOC - 09 - Incidenza Manodopera_Variante-1

DOC - 10 - Lista Lavorazioni_Variante-1

DOC - 11 - Quadro Comparativo_Variante-1

DOC - 12 - ATTO DI SOTTOMISSIONE_Variante-1

ARC 02.1 PIANTA DI PROGETTO_Variante-1

ARC 10.1 ABACO SERRAMENTI_Variante-1

STR - 01 - Fondazioni - Disposizione platea_Variante-1

STR - 02 - Fondazioni - Disposizione armatura standard e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 03a - Fondazioni - Raffittimento armatura standard e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 03b - Fondazioni - Armatura aggiuntiva e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 04 - Pilastrate - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 05 - Pilastrate - Pianta fili fissi e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 06 - Carpenterie coperture_Variante-1

STR - 07 - Travature - Distribuzione in pianta e dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 08 - Travature - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 09 - Travature - Dettagli costruttivi_Variante-1

STR - 10 - Particolari costruttivi_Variante-1

STR - 11 - Intervento locale su porzione di edificio esistente - Cerchiatura_Variante-1

SIC - 01 - Piano di Sicurezza e Coordinamento_Variante-1

SIC - 02 - Elenco Prezzi Costi Sicurezza_Variante-1

SIC - 03 - Stima Costi Sicurezza_Variante-1

SIC - 04 - omissis

SIC - 05 - omissis

SIC - 06 - Cronoprogramma delle Lavorazioni_Variante-1

SIC - 07 - Fascicolo dell'Opera_Variante-1

SIC - 08 - PLANIMETRIA GENERALE DI ACCANTIERAMENTO_Variante-1

STR - MUR_A.15-D.9_ASSEVERAZIONE_VNS_Variante-1

2) Di rideterminare il Quadro economico dell'opera, in seguito all'approvazione della perizia in oggetto, come segue:

TIPO		IMPORTO IN EURO
a)	Lavori (-9,17%)	335.281,90 €
a2)	Perizia suppletiva e di variante	26.679,29 €
b)	Oneri sicurezza	23.744,89 €
TOTALE IN APPALTO		385.706,08 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
c1)	Spese tecniche con oneri e IVA per progettazione, CSP, DL e CSE	69.044,72 €
c2)	Spese tecniche con oneri e IVA per collaudo statico	4.440,80 €
c3)	Spese tecniche con oneri e IVA per aggiornamento catastale	1.586,00 €
c4)	Imprevisti IVA compresa	6.815,21 €
c5)	Fondo compensazione prezzi (residuo 50% di lavori in economia e Imprevisti)	4.793,32 €
c6)	Spese generali accatastamenti	209,00 €

d)	Fondi per la progettazione e l'innovazione art. 113 – commi 2, 3, 4 D. Lgs.vo n. 50/2016	7.864,26
e)	Spese pubblicità	950,00 €
g)	I.V.A. 10% su a) e b)	38.570,61 €
TOTALE COMPLESSIVO		519.980,00

3) Di prendere atto che la spesa di € 26.342,33 più iva 10%, relativa alla perizia di cui sopra, trova copertura nella somma stanziata per l'esecuzione dell'opera al Cap. 1936, in conto degli impegni n. 176/2023 e n. 280/2023 come segue:

- per Euro 459.980,00 con fondi di cui al D.M. n. 343 del 02/12/2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU – PNRR;
- per Euro 60.000,00 con fondi propri dell'Amministrazione.

4) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico, condizionatamente all'acquisizione dell'autorizzazione da parte dell'Unità di Missione del PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito ex art. 9 – “Variazioni del Progetto” dell'Accordo di Concessione del Contributo, gli adempimenti conseguenti e la sottoscrizione dell'atto di sottomissione.

5) Di affidare i lavori in perizia alla Ditta Albieri s.r.l. di Ferrara – C. F. e P.I.: 01781420383, aggiudicataria dei lavori in oggetto, agli stessi patti e condizioni del contratto d'appalto repertorio n. 5394 del 10/10/2023;

6) Di dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta esecutrice dei lavori.

**Il Responsabile del Procedimento
(MORANDI SARA)**

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO AMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO suesposta e ritenuta meritevole di approvazione;

DETERMINA

- Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;
- Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.

**Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(GROSSI GESSICA)
con firma digitale**



Comune di
VIGARANO MAINARDA

SERVIZIO AMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 20/02/2024

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(MORANDI SARA)
con firma digitale



Comune di
VIGARANO MAINARDA

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina N. 108 del 21/02/2024

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA MATERNA, SITO IN VIGARANO MAINARDA (FE) - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION-EU, INCLUSO NEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M4 C1 - 1.1 MINISTERO ISTRUZIONE - CUP I38H22000240006 - CIG PRINCIPALE 9831059E85 - CIG DERIVATO 989245581C - APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA..

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15gg. consecutivi, dal 21/02/2024 al 07/03/2024

Vigarano Mainarda li, 08/03/2024

Sottoscritta
(SITTA ROSA MARIA)
con firma digitale